Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa de Residência Pedagógica - PRP

EDITAL N°051 /2023- PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 07 de março de 2023.

Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Resultado final de seleção para bolsistas
residentes do Programa de Residência

Pedagógica – RP/UEM, do subprojeto:

Pedagogia – Núcleo Alfabetização

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso
das atribuições e considerando:

a Portaria CAPES nº82 de 2022;
o Edital nº 24/2022 - CAPES;
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital RP nº 24/2022;
o Edital no 042/2023- PEN;
o Edital nº 049/2023 – PEN.

TORNA PÚBLICO:

1. Resultado final de seleção de bolsistas residentes do Programa de

Residência Pedagógica - RP/UEM, do subprojeto Pedagogia - Núcleo

Alfabetização, da Universidade Estadual de Maringá.

        CLASSIFICADOS(AS)

ORDEM CANDIDATO

1º.  Julia Mamoni Silvestre

2º.  Milena Chacon Seranini

3º.  Amanda Soldan

4º.  Giovanna Macedo Luciano

5º.  Julia Karolaine Alves Godoi

6º.  Aline Bernal dos Santos

7º.  Natalia Orlando da Silva

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 07 de março de 2023.

Prof. Drª. Gizeli Aparecida Ribeiro de Alencar

Coordenadora Institucional RP/UEM

Profa. Dra. Vânia de Fátima Matias de Souza
Coordenador Institucional RP/UEM